

Revisionsfirmaet

Ole Hansen

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Postboks 38 · 3900 Nuuk · Grønland  
Mobil +299 55 35 25  
Mail: ole@oh-revision.dk

## Forlaget Atuagkat ApS

CVR nr. 17714899

Årsrapport for 2020

*godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling, den 29.06.2021*

*Ole Hansen  
Direktør*

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Forlaget Atuagkat ApS Postboks 216 3900 Nuuk  CVR nr. 17714899 Reg.nr.: ApS 217.635 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Sermersooq
<b>Direktion</b>	Inger Hauge
<b>Revision</b>	Revisionsfirmaet Ole Hansen Postboks 38 3900 Nuuk
<b>Bank</b>	GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udgive bøger om Grønland og Arktis og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i regnskabsåret**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på DKK -73.720, hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i 2021.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
Nettoomsætning	1	119.560	140.934
Vareforbrug	2	-526.828	-16.216
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-407.268</b>	<b>124.718</b>
Salgsomkostninger	2	-44.262	-22.239
Lokaleomkostninger	4	-38.939	-42.103
Administrationsomkostninger	5	-28.222	-63.647
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	6	450.000	190.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-68.691</b>	<b>186.729</b>
Finansielle omkostninger	7	-467	-2.364
<b>Resultat før skat</b>		<b>-69.158</b>	<b>184.365</b>
Skat af årets resultat	8	-4.562	-58.628
<b>Årets resultat</b>		<b>-73.720</b>	<b>125.737</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-73.720	125.737
<b>I alt</b>	<b>-73.720</b>	<b>125.737</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020	2019
Ejendomme		2.350.000	1.900.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.714	2.714
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>2.352.714</b>	<b>1.902.714</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.352.714</b>	<b>1.902.714</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		63.825	583.340
<b>Varebeholdninger</b>		<b>63.825</b>	<b>583.340</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10	2.553	3.217
Udskudt skatteaktiv	11	132.775	137.337
<b>Tilgodehavender</b>		<b>135.328</b>	<b>140.554</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.840</b>	<b>10.571</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>211.993</b>	<b>734.465</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.564.707</b>	<b>2.637.179</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020	2019
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-122.856	-49.136
<b>Egenkapital</b>	12	<b>2.144</b>	<b>75.864</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.025	43.226
Anden gæld	13	2.525.538	2.518.089
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>2.562.563</b>	<b>2.561.315</b>
<b>Gæld</b>		<b>2.562.563</b>	<b>2.561.315</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.564.707</b>	<b>2.637.179</b>
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2020	2019
Resultat før skat	-69.158	184.365
<i>Regulering for ikke kontante poster:</i>		
Ændring i varebeholdninger	519.515	16.216
Ændring i tilgodehavender fra salg og		
Ændring i tilgodehavender	666	-2.081
Ændring i leverandørgæld mv.	3.203	-13.950
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>454.226</b>	<b>184.550</b>
<i>Investering i anlægsaktiver:</i>		
Køb af materielle anlægsaktiver	-450.000	-190.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-450.000</b>	<b>-190.000</b>
<i>Fremmed finansiering og anpartshavere:</i>		
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	-1.955	4.101
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.955</b>	<b>4.101</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.271</b>	<b>-1.349</b>
Likvider primo	10.571	11.920
Ændring i likvider	2.271	-1.349
<b>Likvider ultimo</b>	<b>12.842</b>	<b>10.571</b>

## Noter til årsrapporten

	2020	2019
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Salg af bøger	14.302	25.203
Salg af kommission	2.370	5.820
Salg Gyldendal	12.888	19.911
Husleje	90.000	90.000
	<b>119.560</b>	<b>140.934</b>
<b>2 Vareforbrug</b>		
Produktionsomkostninger	519.515	16.216
Honorar, forfatter og fotografer m.v.	7.313	0
I alt	<b>526.828</b>	<b>16.216</b>
<b>3 Salgsomkostninger</b>		
Restaurationsbesøg og gaver	300	571
Hjemmeside	0	1.485
Rejser	0	1.509
Lagerleje og titelgebyr NBC	43.962	18.674
I alt	<b>44.262</b>	<b>22.239</b>



## Noter til årsrapporten

4 Lokaleomkostninger	2020	2019
Husleje	22.092	25.644
El	2.226	1.560
Vagtværn	12.800	7.800
Renovation	3.600	2.100
Vedligeholdelse	-1.779	4.999
<b>I alt</b>	<b>38.939</b>	<b>42.103</b>

  

5 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	1.289	3.574
Mindre nyanskaffelser	4.620	0
Telefon og telefax	2.454	2.393
Porto og gebyrer	1.193	5.765
Revisorhonorar	17.000	33.950
Forsikringer	8.107	10.676
Kontingenter	6.521	5.914
Vedligeholdelse kontormaskiner og diverse	-12.962	1.375
<b>I alt</b>	<b>28.222</b>	<b>63.647</b>

  

6 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		
Ejendomsinvestering	450.000	190.000
<b>I alt</b>	<b>450.000</b>	<b>190.000</b>

## Noter til årsrapporten

<b>7 Finansielle omkostninger</b>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Renter, kreditorer	0	59
Renter, pengeinstitutter	77	1.387
Gebyrer	390	918
<b>I alt</b>	<b><u>467</u></b>	<b><u>2.364</u></b>
<b>8 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Skat vedr. tidligere år	0	0
Regulering af udskudt skat	4.562	58.628
<b>Selskabsskat</b>	<b><u>4.562</u></b>	<b><u>58.628</u></b>
Skat af årets resultat forklares således:		
Beregnet skat af årets resultat før skat	0	0
Effekt ved ændring af selskabsskatteprocent og regulering af udskudt skatteaktiv primo	0	0
<b>I alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>9 Materielle anlægsaktiver</b>	<u>Ejendomme</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Anskaffelsessum primo	402.864	85.283
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>402.864</u>	<u>85.283</u>
Opskrivninger primo	1.497.136	0
Årets investering	450.000	0
Opskrivninger ultimo	<u>1.947.136</u>	<u>0</u>
Afskrivninger primo	0	82.569
Afskrivninger på afgang	0	0
Årets afskrivninger	0	0
Afskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>82.569</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.350.000</u></b>	<b><u>2.714</u></b>

## Noter til årsrapporten

10 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2020	2019
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.553	6.217
Nedskrivning på tilgodehavender	-3.000	-3.000
<b>I alt</b>	<b>2.553</b>	<b>3.217</b>

11 Egenkapital	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	-49.136	75.864
Årets resultat	0	-73.720	-73.720
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>-122.856</b>	<b>2.144</b>

### 12 Udskudt skatteaktiv

Materielle anlægsaktiver	20.344	24.413
Omsætningsaktiver	106.795	954
Fremført underskud fra tidligere år	5.636	111.970
<b>I alt</b>	<b>132.775</b>	<b>137.337</b>

Udskudt skat er afsat med 26,5% svarende til den aktuelle skattesats.

## Noter til årsrapporten

13 Anden gæld	2020	2019
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.492.734	2.494.689
A-skat	9.404	0
Depositum	23.400	23.400
<b>I alt</b>	<b>2.525.538</b>	<b>2.518.089</b>

## 14 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Inger Hauge, Danmark

Hovedanpartshaver

#### Transaktioner

Der har ikke i årets løb bortset fra normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med direktionen eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende anpartshaver er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 10% af stemmerne eller minimum 10% af anpartskapitalen:

Inger Hauge, Danmark